
LEY DE PRESUPUESTOS
PARA EL AÑO 1989

PODER JUDICIAL



LEY DE PRESUPUESTOS AÑO 1989
Partida: Poder Judicial

Miles de $

V1
00

Sub- Poder Junta Total Transfe- Total
Título Clasificación Económica Judicial Serv.Judic. Bruto rencias Neto

INGRESOS 7.881.245 722.382 8.603.627 379.196 8.224.431

01 Ingresos de Operación O 4.456 4.456 O 4.456

05 Recuperación de Préstamos 8.757 O 8.757 O 8.757

06 Transferencias 379.196 O 379.196 379.196 O

07 Otros Ingresos 109.893 622.979 732.872 O 732.872

09 Aporte Fiscal 7.383.399 O 7.383.399 O 7.383.399

II Saldo Inicial de Caja O 94.947 94.947 O 94.947

GASTOS 7.881.245 722.382 8.603.627 379.196 8.224.431

21 Gastos en Personal 6.967.232 O 6.967.232 O 6.967.232

22 Bienesy Serviciosde Consumo 527.034 273.981 801.015 O 801.015

24 Prestaciones Previsionales 1.162 O 1.162 O 1.162

25 Transferencias Corrientes 2.711 54.329 57.040 47.471 9.569

31 Inversión Real O 62.141 62.141 O 62.141

32 Inversión Financiera 8.757 O 8.757 O 8.757

33 Transferenciasde Capital 331.725 331.725 663.450 331.725 331.725

60 Operaciones Años Anteriores 422 106 528 O 528
70 Otros Compromisos Pendientes 42.202 100 42.302 O 42.302



Poder Judicial

PODER JUDICIAL

GLOSAS:

01 Incluye pago de asignación para Defensor Público de Santiago.

59

Moneda
Sub- Glosa Nacional

Título Item Denominación NO Milesde $

INGRESOS 7.881.245
05 RECUPERACION DE PRESTAMOS 8.757
06 TRANSFERENCIAS 379.196

62 De Otros Organismos del Sector Público 379.196
001 Junta de Servicios Judiciales 379.196

07 OTROS iNGRESOS 109.893
79 Otros 109.893

09 APORTE FISCAL 7.383.399
91 Libre 7.383.399

GASTOS 7.881.245
21 GASTOS EN PERSONAL 6.967.232
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 01 527.034
24 PRESTACIONES PREVISIONALES 1.162

30 Prestaciones Previsionales 1.162
25 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 2.711

31 Transferencias al Sector Privado 2.711
001 Revista "Fallos del Mes" 2.711

32 INVERSION FINANCIERA 8.757
81 Préstamos

'
8.757

001 Anticipas Art. 12, Ley NO4.280 8.757
33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 331.725

86 Aportes a Organismos del Sector Público 331.725
001 Secretaría y Administración General del

Ministerio de Justicia 331.725
60 OPERACIONES AÑOS ANTERIORES 422
70 OTROS COMPROMISOS PENDIENTES 42.202



Junta de Servicios Judiciales

PÁRTIDA

. CÁPlTULO

PROGRAMA

PODER JUDICIAL

60

. Moneda
Sub- Glosa Nacional

Título Item Denominación NO Milesde $

INGRESOS 722.382
01 INGRESOS DE OPERACION 4.456
07 OTROS INGRESOS 622.979

79 Otros 622.979
11 SALDO INICIAL DE CAJA 94.947

GASTOS 722.382
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 273.981
25 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 54.329

31 Transferencias al Sector Privado 6.858
001 Salas Cunas y/o Jardines Infantiles 6.858

32 Transferencias a Organismos del Sector Público 47.471
001 Poder Judicial 47.471

31 INVERSION REAL 62.141

50 Requisitos de Inversión para Funcionamiento 62.141
33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 331.725

86 Aportes a Organismos del Sector Público 331.725
001 Poder Judicial 331.725

60 OPERACIONES AÑOS ANTERIORES 106
70 OTROS COMPROMISOS PENDIENTES 100


